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AR Gly) 103 a8, 3alal)

M |

Corrélations

silige iy | BADR
BADR Saa jlaa | sdlhige quudSy
BADR
Cilabgny b g
X1
x1 Corrélation de 1 838" 530" 843"
Pearson ’ ’ !
Sig. (bilatérale) .000 .000 1000
N 55 55 55 55
iy silhga jaaly Corrélation de " " "
BADR Pearson 838 1 962 414

Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,002
N 55 55 55 55
BADR Corrélation de o e .
§99 IS Baa Pearson ;530 962 ! 330
A8 ) labpony Sig. (bilatérale) 1000 1000 014
N 55 55 55 55

iy o8k ga CuiiSy Corrélation de - o .
& @l¢= BADR Pearson 843 414 330 1

Sig. (bilatérale) .000 002 014
N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

Corrélations

Sl ga Jary
sbseash | BADR
BADR
BADR ‘
Js! Ay puad) P RVFENP!
X2l laiy) agalaad Hﬂﬂ i
x2«la)  Corrélation de 1 751" 71" 787"
Pearson ' ' '
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55
BADR Corrélation de -

il 11 e Dearsor 751 1 202 183
pebard Sig. (bilatérale) ,000 1139 ,180
N 55 55 55 55
BADR ik 3a a 68 Corrélation de - -

IS8 Aoy ) iy Pearson 47l 202 1 512
Sig. (bilatérale) .000 139 000
N 55 55 55 55

iy sil ga Jary Corrélation de - o
) BADR Pearson 187 183 512 1
& el A sl sig. (bilatérale) .000 ,180 ,000

' N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).



Corrélations

dlay
silige dahy | BADR i
Lol dlid) | iy s | BADR
PUC Cilasd 4l | Baad) Aeadlly
X 3ndiall) pgilaad
Lund)all) Slati o o o
X34 Corrélation de 1 798 541 827
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55
Sl g8l ga Chually Corrélation de o w* *
pilad & B dpaally Pearson 798 ! 528 322
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,017
N 55 55 55 55
BADR ik sa éllay Corrélation de - - ”
i oyl 4y g8 Pearson 941 528 1 /358

Sig. (bilatérale) .000 ,000 ,007
N 55 55 55 55

BADR sk s« alga Corrélation de o * o
RORPTE IR Pearson ,827 ,322 ,358 1

Sig. (bilatérale) ,000 ,017 ,007
N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

Corrélations

Siliga Gpaly | gilga Sy
BADR BADR silhga oy
R BADR
XAdmadill (2 pglalad gﬂ e
a R A 1 Hx ok ok
X44madlll  Corrélation de 1 700 460 792
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55
BADR sikiga jaady Corrélation de 700" 1 307" 110
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,003 ,387
N 55 55 55 55
BADR sibga jaaiy Corrélation de o o *
A Allall (Al Pearson 460 397 ! 301
(2 aglala Sig. (bilatérale) .000 ,003 ,026
N 55 55 55 55
BADR sik ga dlloy Corrélation de - .
il A Pearson ,792 ,119 ,301 1
Sig. (bilatérale) .000 ,387 ,026
N 55 55 55 55

** La corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

* La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).




Corrélations

S ga ualy
BADR ki
FI BADR
ALl daliag | claldal agh
x5
X5 Corrélation de o - o
Pearson 1 ,850 , 726 , 756
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000
N 55 55 55 55
i) gik ga Ciialy Corrélation de - " .
Ao ) Ayl Pearson 850 1 624 297
Sig. (bilatérale) .000 ,000 027
N 55 55 55 55
BADR siliga jaaly Corrélation de - o o
daliag Le JSy (o sl Pearson 726 624 L 540

Sig. (bilatérale) .000 ,000 ,000
N 55 55 55 55

BADRsilis ks Corrélation de - * -
ALY cilaliial agh Pearson 156 297 540 1

Sig. (bilatérale) .000 027 ,000
N 55 55 55 55

** La corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

Corrélations

Xl doladt | x1 x2ela®y) | x3hadlalll | x4duaddd) | x5
Xl dsidl - Corrélation de 1 783" 507" 454" | 448"| 592"
Pearson ’ ' ' ' '

Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000 ,001 ,000

N 55 55 55 55 55 55

X1 Corrélation de 783" 1 560" 586" | 5057|326
Pearson

Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000 ,000 ,015

N 55 55 55 55 55 55

salasy) Slati . *x . . .

x2catasy Corrélation de 507 560 1 554 494 484
Pearson

Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000 ,000 ,000

N 55 55 55 55 55 55

ddal)y A i - e o *x *

X34 Correlation de 454 586 554 1 622 309
Pearson

Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,000 ,000 ,022

N 55 55 55 55 55 55

Auadidl 2 i *x *x ok x x

X 44 Corrélation de 448 505 494 ,622 1 ,512
Pearson

Sig. (bilatérale) ,001 ,000 ,000 ,000 ,000

N 55 55 55 55 55 55

x5 Corrélation de 592" 326" 484" 309" 5127 1

Pearson




Sig. (bilatérale) |

V]

,000
55

,015
55

,000
55

55 55

** La corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

* La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

el gaall
Corrélations
o il g lay il g
BADR
ylAswsalal) | da N 85ga¥ly | WY | glia Ay you g
Y14 galal Corrélation de 1 861 436 845
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,001 ,000
N 55 55 55 55
) 38 o il jd gy Corrélation de * * b
T 5562 5 Pearson 861 1 313 495
Sig. (bilatérale) ,000 ,020 ,000
N 55 55 55 55
‘ . Y. au“ z A . * k.
¢t BADR sl s éllay Corrélation de 436 313 1 434
Pearson
Sig. (bilatérale) ,001 020 ,001
N 55 55 55 55
a; - _,u I3 M‘ 2 A 1 sk *%k *k
Ao giia cllasd i) gy Corrélation de 845 455 434 1
day yuy Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,001
N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*. La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

Corrélations

) Siliga atly | Jaard) o gaty
1585 ga Jiy ‘
las¢> BADR s A Uad
y2duadicy) | Jand) agdl 3 pS
y2dglaicy) Corrélation de 1 711" 423" 742"
Pearson ' ' '
Sig. (bilatérale) 000 001 ,000
N 55 55 55 55
BADR Jy Corrélation de "
Janll pgdl B S agg Pearson 711 1 192 056
Sig. (bilatérale) .000 160 683
N 55 55 55 55
Zlaadl) Sy gdla X Slati ok -
o ) s ga adly Corrélation de 423 102 1 418
Pearson
Sig. (bilatérale) 001 160 002
N 55 55 55 55
O s L pall 35 Corrélation de ~* -
Uad Sigan s (2 Jaanl) Pearson 742 056 418 1
Aadid) i g8 Sig. (bilatérale) .000 683 ,002
N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).



Corrélations

C1988 gal) elliay
S8 ga Bdlay Jalay
Ll Ld1gy) BADR
B lalaall :\g)u
y3 agiadd g pSarll | i guia agll
y3 Corrélation de 1 803" 429" 828"
Pearson

Sig. (bilatérale) ,000 ,001 ,000
N 55 55 55 55
Cila plaall () gdlh gal) elliag Corrélation de = o *
A oo Alad A8 Pearson 803 L 588 330
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 014
N 55 55 55 55

BADR ik ga Bélay Corrélation de - -
. Sl Ay Pearson 429 ,588 1 ,126
pgiadd g Sig. (bilatérale) 001 ,000 ,358
N 55 55 55 55

& il gall Jalaty Corrélation de ~* «
i gaa agdl Ao pSlaal) Pearson ,828 ,330 ,126 1

Sig. (bilatérale) .000 014 ,358

N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*. La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).

Corrélations

Sl ga Jalaty
sl sall sy BADR
Glala b8 ) | osiligall athy | eSlaadl pran
% Aok claad | A8 skl (il
y4 Ahigdbga | el 0909
y4 Corrélation de 1 434" 251" 886"
Pearson ' ' '
Sig. (bilatérale) 001 001 ,000
N 55 55 55 55
Al ) gl gl ey Corrélation de o -
S s Pearson 434 1 627 -,035
Sig. (bilatérale) 001 ,000 801
N 55 55 55 55
ciladi () il galf otk Corrélation de o **
Adydal g d3iga A8y oy Pearson 451 627 1 77
Sig. (bilatérale) 001 000 196
N 55 55 55 55
BADR ik ga Jalady Corrélation de -
Ay al) ey p3landl grax Pearson 886 -035 77 1
a4l 0935 Sig. (bilatérale) .000 801 196
N 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).




Corrélations

ps SiB ga Ak
BADR BADR
Osiligall o fiay | el a) s | pgdile) £1)
- C’:‘G ‘L’A
y5 a1}
y5 Corrélation de 1 839" 337 723"
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,012 ,000
N 55 55 55 55
cilebu ()5l gall a siay Corrélation de & >
a1l Jandt Pearson 839 1 370 232
Sig. (bilatérale) ,000 ,005 ,089
N 55 55 55 55
BADR sk g o 5 Corrélation de x -
Jsmanll el ) Jugeeady Pearson 337 370 1 133
Sig. (bilatérale) 012 ,005 ,334
N 55 55 55 55
aL% ‘,ﬁ.h‘}d KEA Corrélation de 723" 232 133 1
a¢iil #1,) BADR Pearson
Y e Sig. (bilatérale) ,000 ,089 334
N 55 55 55 55
** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).
*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).
Corrélations
Y Ylhmsald) | y2dulasy) |y3 y4 y5
Y- Corrélation de 1 644" 382" 228 302" 771"
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,004 ,094 ,025 ,000
N 55 55 55 55 55 55
ylassaldl  Corrélation de 644" 1 569" 443" 402" 392"
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,000 ,001 ,002 ,003
N 55 55 55 55 55 55
ey Slati N o . . x
y2dsiaiey Corrélation de 382 569 1 514 372 1267
Pearson
Sig. (bilatérale) 004 ,000 ,000 ,005 ,049
N 55 55 55 55 55 55
3o Correlation de 328" 443" 514" 1 389" 104
Pearson
Sig. (bilatérale) 011 ,001 ,000 ,003 ,448
N 55 55 55 55 55 55
y4 Corrélation de 302" 402" 372" 389" 1 337
Pearson
Sig. (bilatérale) ,025 ,002 ,005 ,003 ,012
N 55 55 55 55 55 55
y5 Corrélation de 771" 392" 267 ,104 337 1
Pearson
Sig. (bilatérale) ,000 ,003 ,049 448 012
N 55 55 55 55 55 55

** | a corrélation est significative au niveau 0,01 (bilatéral).

*, La corrélation est significative au niveau 0,05 (bilatéral).




#Lig 8 Wl el Jalea :04 a8, galal

Récapitulatif de traitement des observations

Statistiques de fiabilité

N %
Observations Valide 55 100,0
Exclu? 0 .0
Total 55 100,0
JSS gl

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,908 30

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,868 15

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
,823 15




dpaddl) clild) Julas 05 48, (alal

Fréguences
Pourcentage Pourcentage
Fréguence Pourcentage valide cumulé
Valide 37 67,3 67,3 67,3
18 32,7 32,7 100,0
Total 55 100,0 100,0
Pourcentage Pourcentage
Fréguence Pourcentage valide cumulé
Valide 30 20 34 61,8 61,8 61,8
40 30 15 27,3 27,3 89,1
50 40 6 10,9 10,9 100,0
Total 55 100,0 100,0
sl (5 glesall
adail) (s gianal)
Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé

Valide 21 38,2 38,2 38,2

27 49,1 49,1 87,3

Lle b 5 7 12,7 12,7 100,0

Total 55 100,0 100,0




Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé
Valide 18000 13 23,6 23,6 23,6
30000 18000 13 23,6 23,6 47,3
45000 30000 11 20,0 20,0 67,3
45000 18 32,8 32,8 100,0
Total 55 100,0 100,0
Adgall
Pourcentage Pourcentage
Fréquence Pourcentage valide cumulé
Valide 16 29,1 29,1 29,1
37 67,3 67,3 96,4
2 3,6 3,6 100,0
Total 55 100,0 100,0

s xall (i AN g u.)l.uﬂ‘ bmjm‘ :06

Statistiques descriptives

N Moyenne | Ecart type
iy oilh ga jaaly BADR 55 3,45 1,184
BADR A8 jdl) clualay (5599 JS4y B i jlaa 55 3,36 1,223
A 5l g uuiSy BADR Adlide c¥law & &l jlga 55 3,49 1,200
BADR agilasi apaiil ails slaaid o 55 3,45 1,230




il ga a gl BADR (5l jleadina) J<I day puadl A
A gil ga Jary BADR il (8 Lggal gl (Al Jstiall S Ja e,
pgladd 4l b Apaally L) 54 ge Chialy
silge AGBADR bl cladd oot 4568 3B ga
il ga a1 BADR  #3baall ) daail
b sa Sl BADR
siliga jaali BADR (%0 aglalad 8 dullal) 3MAYY
il sa dlley BADR &dle 488
il 3 thatial day puall Alaieadly elil) gl ga ciaaly
Siliga JUBADR @hadd g (b3l daliag L JS3 & ol
b 54 akiWwBADR bl clabia) agd
Ja ) 5 gl claal) JS e ) jh gl
ik ga ALaBADR WY 1 ¢ia
2 4 gila Clard i) b gy
1588 0 Jiu BADR Jarll agdl 5 S 154>
Basaall il g A Cllaadl) i) gilh ga aady
Aaadl) apadi A Uad Gigan Ala A Jaand) (g gty dwaall o3l
dl e Aladl 481K cila glaall (g8l gal) lliayi
53 ga B8lay BADR pgiatd g s3lanll clalaal) Ay o
g agll o elaadl g ¢y gila gall Jalay
Lualal) lgidlee il 59 clala Agli ) (985 gal) sy
Al g dgiga 48y sy ladd () 5l gal) py
38 50 Jalady BADR sl 989 A8y jhall udly o3kl e 2
Lan ) Jard) el ¢ sila gal) o sing
53850 2 SUBADR deaill o Jpuanll el jal gy
dly gl ga G BADR _kie V) ¢pe (B aglils) 51
x1

X2<lalaiy)

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

3,49

3,40

3,44

3,40

3,40

3,38

3,73

3,29

3,22

3,47

3,56

3,45

3,71

3,65

3,33

3,22

3,27

3,62

4,00

3,38

3,65

3,82

2,89

2,82

3,40

2,93

3,4727

3,4273

1,245

1,314

1,214

1,082

1,300

1,147

1,209

1,343

1,370

1,069

1,102

1,199

1,100

1,142

1,263

1,228

1,326

1,194

,923

1,269

1,058

,964

2,052

1,504

1,132

1,184

1,00193

,97856




X384 55 3,4182 1,02182

XAdpad il 55 3,3364 ,93321

x5 55 3,3909 ,99857

X padaiil) & gl 55 3,5091 87924

Y14 galall 55 3,5545 ,99848

y24alaey) 55 3,3000 ,94084

y3 55 3,5000 1,00462

y4 55 3,2727 1,13781

y5 55 2,8727 1,05943

Y 55 3,1909 ,86865
N valide (liste) 55

byl HLad) (07 a8 (galal)
gy Auda i)

Test T
Statistiques sur échantillon uniques
Moyenne
erreur
N Moyenne Ecart type standard
Yoo 55 3,1909 ,86865 11713

Test sur échantillon unique

Valeur de test = 3

Intervalle de confiance de la
différence a 95 %

Différence
t ddl Sig. (bilatéral) moyenne Inférieur Supérieur

Y 1,630 54 ,109 ,19091 -,0439 4257




i) dpa i)

Régression
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables
Modeéle introduites éliminées Méthode
1| X etz sl Introduire
a. Variable dépendante : Y
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard de
Modele R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 ,331% ,110 ,093 ,82735
a. Prédicteurs : (Constante), X bl ol sl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 4,466 1 4,466 | 6,525 ,014°
Reésidu 36,279 53 ,685
Total 40,745 54
a. Variable dépendante : Y
b. Prédicteurs : (Constante), X sedaiill & gLl
Coefficients®
Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés S
Modéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 2,043 463 4,413 ,000
X gl o bl 327 128 331 2,554 ,014

a. Variable dépendante : Y




Variables introduites/éliminées®

01 A il Apa il

Variables Variables
Modele introduites éliminées Méthode
1] X ataih & L Introduire
a. Variable dépendante : ylis saldl
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard de
Modele R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 2422 ,059 ,041 , 97790
a. Prédicteurs : (Constante), X bl ol sl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1  Régression 3,153 1 3,153 | 3,297 ,047°
Reésidu 50,683 53 ,956
Total 53,836 54
a. Variable dépendante : y1is skl
b. Prédicteurs : (Constante), X sedasill & gLl
Coefficients®
Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés S
Modéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 2,590 547 4,733 ,000
X gl o bl 275 151 242 1,816 ,047
a. Variable dépendante : y1is sl
2 4 il dua i)
Régression
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables
Modeéle introduites éliminées Méthode
1| X astail ol L Introduire

a. Variable dépendante : y2islaic Y

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.




Récapitulatif des modéles

Erreur
standard de
Modéle R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 ,248° ,062 ,044 ,91989
a. Prédicteurs : (Constante), X bl <l sl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 2,951 1 2,951 | 3,488 ,044°
Résidu 44,849 53 ,846
Total 47,800 54
a. Variable dépendante : y2islicy)
b. Prédicteurs : (Constante), X -edatill &Ll
Coefficients®
Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés 5
Modéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 2,367 515 4,598 ,000
X gkl gl 266 142 248| 1,868 ,044
a. Variable dépendante : y2ixlicy)
3 de il Ll
Régression
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables
Modeéle introduites éliminées Méthode
I Xeats " Introduire

a. Variable dépendante : y3

b. Toutes les variables demandées ont été introduites.



Récapitulatif des modéles

Erreur
standard de
Modéle R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 ,199° ,040 ,022 ,99374
a. Prédicteurs : (Constante), X bl <l sl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 2.162 1 2,162 | 2,189 ,145°
Reésidu 52,338 53 ,988
Total 54,500 54
a. Variable dépendante : y3
b. Prédicteurs : (Constante), X sedatill &Ll
Coefficients®
Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés 5
Modéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 2,701 556 4,858 ,000
X gaslasill_ oLl 228 154 199 | 1,480 145
a. Variable dépendante : y3
4 Qe il Lua sl
Régression
Variables introduites/éliminées®
Variables Variables
Modele introduites éliminées Méthode
1] X ataith &L Introduire
a. Variable dépendante : y4
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard de
Modele R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 539 290 277 96744

a. Prédicteurs : (Constante), X sl o gLl




ANOVA?

Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 20,304 1 20,304 | 21,694 ,000°
Reésidu 49,605 53 ,936
Total 69,909 54
a. Variable dépendante : y4
b. Prédicteurs : (Constante), X -edasill &Ll
Coefficients®
Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés S
Modéle B Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) ,825 ,541 1,525 ,133
X gaslaill_ o sl 697 ,150 539| 4,658 ,000
a. Variable dépendante : y4
5 de il Ll
Régression
Variables Variables
Modele introduites éliminées Méthode
1] X ataith &L Introduire
a. Variable dépendante : y5
b. Toutes les variables demandées ont été introduites.
Récapitulatif des modéles
Erreur
standard de
Modele R R-deux R-deux ajusté I'estimation
1 ,384% 147 131 ,98741
a. Prédicteurs : (Constante), X bl ol sl
ANOVA?
Somme des Carré
Modéle carrés ddl moyen F Sig.
1 Régression 8,936 1 8,936| 9,165 ,004°
Résidu 51,674 53 ,975
Total 60,609 54

a. Variable dépendante : y5

b. Prédicteurs : (Constante), X sedasll &l oLl




Coefficients®

Coefficients
standardisé
Coefficients non standardisés 5
Modéle Erreur standard Béta t Sig.
1 (Constante) 1,249 ,553 2,261 ,028
X gaslasill_ Ll 463 153 ,384| 3,027 ,004
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1 gadlall
Ay Ha el desiall cleaal) sasa o adamill Gl 1 A ) Auhall oda b
Ol e sl slaa)lh ¢ Lgidan ) Glusugall s ) Clysiall e deadll saga el  alall

Slo alaeYls deadll sl jgkaiy et o daddl) adie acliy Les ¢ mppll 8 30l Auspall Bia,
Jadiall dexdll 33a alad]

bl daglal el il deagd) sl e duhall cadie) Cargll s Gl

A5 ey il bl de e sylain) 70 aisi ay «cbilad) aaad 510l L) avanal 2 Cuay

Guahall Cilagi a5 (SPSS sy zaliy alatiuly dilasy) el cullud) alasiud Sy ¢l

S aems ) Al cilag WSl Jae Gl b dadial) deodd) s3ea] Jangie (gsiue dgay )

Aulaia¥ 1y Calaleil) Jany oy caskatill Goludl ofs ¢ Ladiall Glesdd) saga sl o aslanil) @bl

(AalaeY) Ay LY dusaldl) deadll sagal oAV BN M) G des A0 aag lay
casily) bty cilalgal Wy 43led apfiy aaanal 3 3 i) 5yla) sac e e Jexd Sl

cleadd) Baga 3agall cdaadldl cga..g.BIJ\ &l L) :Z\.PM\ Silalsly
Abstract:

This study aims to know the impact of organizational behaviour on the quality
of services provided to Badr Bank Tahir Agency, considering the quality of service as
one of the variables that institutions seek to achieve. Customer satisfaction would
bring the institution an increase in profit, thus helping the provider to improve and
develop this service and relying on the dimensions of the quality of service provided.

To achieve this goal, the study relied on the descriptive and analytical method
of its relevance to the study’s nature. The questionnaire was designed as a data
collection tool and 70 forms were distributed to the sample study customers of Badr
Bank Taher Agency and statistical methods and tools were used using the SPSS
statistical programme, and the study found an average level of quality of service
provided in the bank in question and the study found an impact of organizational
behaviour on the quality dimensions of the services provided, Organizational
behaviour is explained by the dimensions of compassion and responsiveness, while
there is a weak relationship between the other three dimensions of service quality
(tangible, secure and reliable). It works to assist the management of Badr Bank in
designing and providing its services according to the needs and wishes of its
customers.

Keywords: organizational behavior, service, quality, service quality.



